

Uchwała nr 24/IV/2010
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego
z dnia 28 kwietnia 2010 r.

w sprawie: zmiany Regulaminu studiów I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim:

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2) oraz art. 161 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) stanowi się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr 15/V/2006 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu studiów I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim zmienionego uchwałą nr 18/IV/2007 Senatu UJ z dnia 25 kwietnia 2007 r., uchwałą nr 12/V/2008 z dnia 7 maja 2008 r. oraz uchwałą nr 12/III/2009 z dnia 25 marca 2009 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Tytuł *„Regulamin studiów I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich”* zastępuje się tytułem *„Regulamin studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich”*.

2. W § 1 ust. 1 zwrot *„studiów I stopnia, II stopnia”* zastępuje się zwrotem *„studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia”*.

3. W § 1 ust. 2 lit o) zwrot *„studiów I stopnia, II stopnia”* zastępuje się zwrotem *„studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia”*.

4. W § 2 ust. 2 lit. c) zwrot *„organa”* zastępuje się zwrotem *„organy”*.

5. W § 6 ust. 2 po słowach *„nie później niż”* dodaje się zwrot *„na”*.

6. W § 6 po ust. 4 wprowadza się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Zajęcia mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Prowadzenie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość regulują odrębne przepisy.”

7. W § 8 ust. 2 po słowach *„kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej”* oraz po słowach *„i samorządem studenckim”* dodaje się przecinek.

8. W § 9 po ust. 2 wprowadza się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Jeżeli program nauczania i plan studiów na danym kierunku przewiduje zakończenie studiów w semestrze zimowym, student zobowiązany jest do zaliczenia ostatniego roku (semestru) studiów najpóźniej do końca zimowej sesji poprawkowej (semestru zimowego) w ostatnim roku akademickim w ramach toku studiów”.

9. W § 10 ust. 1 pkt 2) po słowach „o którym mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a”.

10. W § 10 ust. 2 zwrot „studiów I stopnia” zastępuje się zwrotem „studiów pierwszego stopnia”.

11. W § 10 ust. 3 zwrot „studiów II stopnia” zastępuje się zwrotem „studiów drugiego stopnia”.

12. W § 10 ust. 6 po słowach „o którym mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a”.

13. W § 10 ust. 6a po słowach „o którym mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a” oraz dodaje się drugie zdanie w brzmieniu:

„Szczegółowe warunki i zasady uzupełnienia różnicy punktowej określa rada podstawowej jednostki organizacyjnej”.

14. W § 12 ust. 5 po słowach „o którym mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a”, zwrot „lub 3 zdanie 2” zastępuje się zwrotem „lub ust. 3 zd. 2” oraz po słowach „egzaminu poprawkowego” dodaje się zwrot „z danego przedmiotu”.

15. W § 12 ust. 7 zwrot „3 dni” zastępuje się zwrotem „7 dni”:

16. W § 13 ust. 2 po słowach „Przed upływem terminów określonych w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a” oraz zwrot „ust. 3 zdanie 2” zastępuje się zwrotem „ust. 3 zd. 2”.

17. W § 13 ust. 4 po słowach „o których mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a”.

18. W § 16 ust. 2 po słowach „spełniony wówczas,” dodaje się słowo „gdy”.

19. W § 17 po ust. 1 wprowadza się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Rada podstawowej jednostki organizacyjnej może upoważnić do prowadzenia pracy licencjackiej nauczyciela akademickiego zatrudnionego poza Uniwersytetem Jagiellońskim, posiadającego co najmniej stopień naukowy doktora”.

20. W § 17 po ust. 2 wprowadza się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Rada podstawowej jednostki organizacyjnej może upoważnić do prowadzenia pracy magisterskiej nauczyciela akademickiego zatrudnionego poza Uniwersytetem Jagiellońskim, posiadającego tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego”.

21. W § 17 po ust. 4 wprowadza się ust. 5 w brzmieniu:

„W uzasadnionym przypadku opiekunem pracy dyplomowej lub recenzentem może być osoba zatrudniona na innym wydziale”.

22. § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Student zobowiązany jest złożyć ostateczną wersję pracy dyplomowej zaakceptowaną przez opiekuna pracy, zarówno w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej, najpóźniej do końca września w ostatnim roku akademickim w ramach toku studiów. Złożenie takiej pracy jest warunkiem koniecznym do zaliczenia seminarium dyplomowego lub innych zajęć prowadzących do złożenia pracy dyplomowej”.

23. W § 18 po ust. 1 wprowadza się ust. 1a w brzmieniu:

„W sytuacji, o której mowa w § 9 ust. 2a, student zobowiązany jest złożyć ostateczną wersję pracy dyplomowej zaakceptowaną przez opiekuna pracy, zarówno w wersji papierowej oraz w wersji elektronicznej, najpóźniej do końca zimowej sesji poprawkowej (semestru zimowego) w ostatnim roku akademickim w ramach toku studiów. Złożenie takiej pracy jest warunkiem koniecznym do zaliczenia seminarium dyplomowego lub innych zajęć prowadzących do złożenia pracy dyplomowej”.

24. W § 18 ust. 2 po słowach „o którym mowa w ust. 1” dodaje się zwrot „lub w ust. 1a”.

25. W § 19 ust. 1 zwrot „ocenę” zastępuje się zwrotem „oceny”.

26. W § 21 ust. 1 dodaje się trzecie zdanie w brzmieniu:

„W uzasadnionym przypadku kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej może powołać w skład komisji dodatkowe osoby”.

27. W § 21 po ust. 1 wprowadza się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W przypadku, gdy członek komisji nie może uczestniczyć w egzaminie dyplomowym, kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej wyznacza w zastępstwie inną osobę”.

28. W § 21 ust. 3 zwrot „charakter ustny lub pisemny” zastępuje się zwrotem „formę ustną lub pisemną”.

29. § 21 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Po zakończeniu egzaminu dyplomowego wystawia się ocenę egzaminu dyplomowego według skali określonej w § 5 ust. 2”

30. W § 22 ust. 2-6 po zwrocie „pkt” usuwa się kropkę oraz po każdej literze oznaczającej punkt dodaje się nawias zamykający.

31. W § 24 ust. 4 zwrot „dziekanowi” zastępuje się zwrotem „kierownikowi podstawowej jednostki organizacyjnej”.

32. W § 32 ust. 2 pkt 2) po słowach „o którym mowa w § 9 ust. 2” dodaje się po przecinku słowa „ust. 2a”.

33. W § 32 ust. 3 zwrot „rektora” zastępuje się zwrotem „Rektora”.

34. W § 32 ust. 4 po zwrocie „pkt” skreśla się nawias zamykający.

35. W § 33 po ust. 2b wprowadza się ust. 2c w brzmieniu:

„2c. Wznowienie studiów jest dopuszczalne od początku roku akademickiego”.

36. W § 35 ust. 1 lit a) po słowie „zgodnie” dodaje się słowo „z”.

37. W § 38 skreśla się ust. 9.

38. § 38 ust. 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Student jednolitych studiów magisterskich, który rozpoczął studia przed dniem 1 września 2005 r. może, pomimo zmiany studiów z jednolitych magisterskich na studia dwustopniowe, ukończyć je według indywidualnego toku studiów, o którym mowa w § 24 ust. 1-4 Regulaminu jako jednolite studia magisterskie”.

39. Skreśla się § 2 uchwały Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego nr 12/III/2009 z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie zmiany Regulaminu studiów I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim.

40. W § 38 Regulaminu studiów wprowadza się ust. 13, ust. 14 i ust. 15 w brzmieniu:

„13. Studentowi, który korzystał już z urlopu od zajęć, nie przysługuje prawo do urlopu studenckiego, chyba że łączny okres wcześniej wykorzystanego urlopu nie przekraczał 12 miesięcy”.

„14. Student, który uzyskał absolutorium na zasadach obowiązujących przed 1 października 2009 r. i został skreślony z listy studentów, może wznowić studia na zasadach obowiązujących od dnia 1 października 2010 r. W przypadku zmiany planu studiów i programu nauczania taki student ma obowiązek uzupełnić różnice programowe, chyba że rada podstawowej jednostki organizacyjnej postanowi inaczej”.

„15. Ponowne złożenie pracy dyplomowej lub ponowne przystąpienie do egzaminu dyplomowego przez studenta, który po uzyskaniu absolutorium, został skreślony z listy studentów, a następnie wznowił studia, traktuje się jak powtórzenie przedmiotu”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2010 r.